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Colora di rosso 

le palline con i 

numeri pari e di 

giallo quelle con 

i numeri dispari. 

Esegui a mente 

i calcoli e 

colora di rosa le 

palline con i 

numeri pari e di 

azzurro quelle 

con i numeri 

dispari. 
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I NUMERI PARI 

A. Dividi per due formando gruppi da 2 con la penna blu; conta il 

numero di coppie, scrivi il risultato e, quando c’è, il resto. 
   

  : 2 

                                                                           

0                      

1 
                     

2 
  1                   

3 
   1 r 1                

4 
    2                 

5 
     2 r 1              

6 
                     

7 
                     

8 
                     

9 
                     

10 
                     

11 
                     

12 
                     

13 
                     

14 
                     

15 
                     

16 
                     

17 
                     

18 
                     

19 
                    

 

20 
                    

 

 

 Osserva: tutti i numeri evidenziati con l’ellisse sono 

numeri pari.  

 Impara 

Sono pari tutti i numeri che formano un numero preciso di 

coppie, senza resto. Sono pari tutti i numeri che posso 

dividere per due senza avere resto. Sono pari tutti i numeri 

che raggiungo con la numerazione del 2. 
 

B. Continua la numerazione. 
 

0 2 4 6 8 10 12              

 

Sono pari tutti i numeri che terminano con 0, 2, 4, 6, 8. 
 

Sono dispari tutti i numeri che terminano con 1, 3, 5, 7, 9. 
 

C.Scrivi sul quaderno tutti i numeri pari compresi tra 60 e 90. 

 

D.Scrivi sul quaderno tutti i numeri dispari compresi tra 101 e 131. 
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